
1/9

March 4, 2022

Analýza: Blackwater Mercenaries: Tajná zbraň NATO ve
válce na Ukrajině

muslimmirror.com/eng/analysis-blackwater-mercenaries-natos-secret-weapon-in-ukraine-war

Názor

5. března 2022

18

Blackwater Mercenaries v Iráku zodpovědní za zabíjení civilistů.

Autor: Nauman Sadiq

Mainstreamové zpravodajství znázorňující scénář soudného dne s

cílem očernit ruskou vykalkulovanou ofenzívu na Ukrajině s cílem

minimalizovat vedlejší škody a dnes se zaměřilo na  požár, který

vypukl  [1] v elektrárně Záporoží, jedné z největších evropských

jaderných elektráren nacházející se 550 km jihovýchodně od Kyjeva.

Oheň byl od té doby uhašen poté, co elektrárnu dobyly ruské

jednotky a nebyl zjištěn žádný únik radiace.

https://muslimmirror.com/eng/analysis-blackwater-mercenaries-natos-secret-weapon-in-ukraine-war/
https://muslimmirror.com/eng/category/opinion/
https://muslimmirror.com/eng/analysis-blackwater-mercenaries-natos-secret-weapon-in-ukraine-war/#comments
https://muslimmirror.com/eng/wp-content/uploads/2022/03/Screenshot_20220305-020426_Chrome.jpg
https://www.reuters.com/markets/europe/top-wrap-1-europes-largest-nuclear-power-plant-fire-after-russian-attack-mayor-2022-03-04/


2/9

Černá operace spočívající v zapálení budovy v rozlehlém jaderném

komplexu a následném zveřejnění upravených videoklipů ruských

tanků ostřelujících přímo v jaderné elektrárně na sociálních sítích,

které korporátní média okamžitě ověřily jako „autentické“, byla

zjevně špinavá tajná práce. sabotéři, kteří radí a pomáhají

ukrajinským bezpečnostním silám a také se aktivně účastní bojových

operací v některých z nejtěžších bitev proti ruským bezpečnostním

silám severně od Kyjeva a u Charkova a Donbasu. Po včerejším

dobytí Chersonu ruské síly dokonce zadržely několik „podezřelých a

ozbrojených“ cizích státních příslušníků, které v současnosti vyslýchá

ruská vojenská rozvědka GRU.

http://www.fullstackacademy.in/


3/9

Volodymyr Zelenskyj  včera uklidňoval své krajany  [2]: „Ukrajina již

vítá zahraniční dobrovolníky, kteří přijíždějí do naší země. První od

16 000. Přicházejí bránit svobodu, bránit život. Pro nás, pro všechny.

A jsem si jistý, že to bude úspěch." Není však překvapením, že

nepopsal, kdo byly ty tisíce „odvážných dobrovolníků“ ochotných

obětovat životy a údy v cizí válce.

Od trýznivého masakru na náměstí Nisour Square v Bagdádu v roce

2007 si soukromý vojenský dodavatel Blackwater, který se v roce

2011 přejmenoval na Academi a stal se dceřinou společností

Constellis Group po fúzi s Triple Canopy v roce 2014, pro sebe

vybudoval docela obchodní impérium. V roce 2013 získala dceřiná

společnost Academi International Development Solutions zakázku v

hodnotě přibližně 92 milionů dolarů na bezpečnostní strážce

ministerstva zahraničí.

Poté, co v roce 2010 prodal Blackwater skupině investorů, Erik

Prince, bývalý důstojník US Navy Seals a významný zakladatel

Blackwater, založil další bezpečnostní společnost Frontier Services

Group registrovanou na Hong Kong Stock Exchange, která poskytuje

poradenství a poskytuje leteckou a logistickou řešení čínským

oligarchům pro zabezpečení jejich lukrativních obchodních projektů

v Africe.

Kromě poradenství a pomoci petromonarchii SAE při posilování

policejního státu Erik Prince také  údajně poskytoval  [3] zbraně a

upravená letadla válečníkovi východní Libye a bývalému aktivu CIA

Khalifovi Haftarovi, podporovanému Egyptem a Spojenými

arabskými emiráty, v jeho zmařené armádě. kampaň proti vládě v

Tripolisu, která trvá od dubna 2019 do června 2020.

Erik Prince využil dobrých služeb své sestry Betsy Devosové, která

pracovala jako Trumpova ministryně školství, a dokonce Trumpovi

nabídl, že outsourcing války v Afghánistánu zajistí soukromým

vojenským dodavatelům, kteří radí a pomáhají afghánským

https://www.rt.com/russia/551149-zelensky-ukraine-foreign-fighters/
https://www.nytimes.com/2020/05/25/world/middleeast/libya-mercenaries-arms-embargo.html


4/9

bezpečnostním silám po stažení amerických jednotek. Ale Trump

dosáhl mírové dohody s Talibanem a poté prohrál kandidaturu na

znovuzvolení, než mohl tento bizarní návrh zvážit.

Přestože vojenští dodavatelé Pentagonu věděli, že od roku 2014 cvičí

a radí několika brigádám neonacistů podporovaných ukrajinskými

bezpečnostními silami v oblasti Donbasu, Erik Prince spolu se svými

spolupracovníky z několika dalších soukromých bezpečnostních

firem poskytují vojenské kontraktory americkému ministerstvu

obrany. Obrana osobně navštívila Kyjev začátkem minulého měsíce

po nahromadění ruských jednotek a setkala se s bezpečnostními

představiteli Zelenského režimu, podle informovaných zdrojů.

Před odjezdem na tajnou návštěvu Kyjeva se Erik Prince poradil s

ministrem obrany Lloydem Austinem a ředitelkou národní

zpravodajské služby Avril Hainesovou, s níž jeho vztah sahá daleko

do počátku devadesátých let poté, co koupila bar ve Fell's Point v

Baltimoru, který byl zadržen při drogové razii. Proměnila toto místo

v exotické knihkupectví a kavárnu, která kromě jiných prostopášných

zábav nabízí „erotické čtení“.

Erik Prince na svých schůzkách s nadřízenými v amerických

národních bezpečnostních agenturách údajně získal „gentlemanský

slib“, i když bez jakýchkoliv dokumentárních ujištění kvůli utajené

povaze Faustovského paktu, že on a jeho společníci nebudou hnáni k

právní odpovědnosti. za špinavou práci, kterou dělají v ukrajinské

proxy válce.

Černé operace žoldáků NATO na Ukrajině byly řízeny z ústředí

ukrajinské Bezpečnostní služby (SSU) az hlavního centra pro

informační a psychologické operace v Kyjevě. Není divu, že Rusko v

úterý 1. března formálně vydalo ultimátum, že se zaměří na centrum

skryté války.



5/9

Ve skutečnosti soukromí vojenští dodavatelé v úzké koordinaci a

konzultacích s tajnými operátory CIA a západními zpravodajskými

agenturami nejen cvičí ukrajinské branné jednotky v používání skrýší

žihadel a oštěpů, které poskytuje Německo a ostatní evropské národy

jako vojenskou pomoc. na Ukrajinu, ale také řídí celou obrannou

strategii Ukrajiny tím, že se aktivně účastní bojových operací v

některých z nejtěžších bojů proti ruským bezpečnostním silám

severně od Kyjeva a u Charkova a Donbasu.

Navzdory veřejnému projevu netypické odvahy sportovními

vojenskými uniformami a okázalými obrázky a videoklipy vojáků,

kteří hrdě stojí vedle skrýší MANPADS a oštěpů na sociálních sítích,

byla ukrajinská branná armáda po ruské vojenské intervenci tak

vyděšená, že chtěla vzdát území a rozhodla se pro rozvíjení

partyzánské války přijetím taktiky hit-and-run z bezpečí

pohraničních oblastí Polska a Rumunska.

Ale tajní operátoři NATO začlenění do ukrajinských bezpečnostních

sil je ujistili, že válka neskončila, a prosili je, aby svým západním

mentorům zachránili tvář tím, že postaví alespoň zdání odporu proti

prudkému útoku ruských profesionálních bezpečnostních sil.

Ačkoli mocnosti NATO poskytly Stingery svým džihádistickým

zástupcům, kteří pomohli zvrátit vývoj v sovětsko-afghánské válce v

osmdesátých letech, od té doby, navzdory tomu, že během

zástupných válek v Libyi a Sýrii poskytovaly protitankovou munici a

zbytek zbraní militantním skupinám, Západní mocnosti se soustavně

vyhýbaly poskytování MANPADS zástupným silám, protože taková

smrtící protiletadlová munice by se mohla stát dlouhodobou hrozbou

nejen pro vojenská letadla, ale i pro civilní letecké společnosti.

V naprostém zoufalství způsobit maximální materiální škody ruským

bezpečnostním silám se však zdá, že NATO porušilo svou vlastní

dlouhodobou konvenci o omezení šíření protiletecké munice. Po

ruské intervenci na Ukrajině se samotné Německo  hrdě chlubilo  [4]

https://www.dw.com/en/germany-to-ship-anti-aircraft-missiles-to-ukraine-reports/a-60995325


6/9

odesláním skrýší 500 v USA vyrobených raket Stinger s plochou

dráhou letu a 2 700 raket Strela ze sovětské éry odpálených z ramen

ukrajinské armádě.

Kdo by byl zodpovědný za krátkozrakou a pomstychtivou politiku

poskytování protiletadlové munice ukrajinským neregulérním

milicím, jakmile padne Kyjev a tyto MANPADS se najdou na černých

trzích a představují vážné riziko pro civilní letecké společnosti po

celém světě?

Neochotná a zpožděná vojenská intervence Ruska na Ukrajině je v

podstatě válkou o mocenské projekci, výstřelem přes příď proradným

bývalým spojencům, východoevropským státům, které se od rozpadu

Sovětského svazu houfně připojují k EU a NATO. v roce 1991, že

kolektivní bezpečnost euroasijských národů je sdílenou odpovědností

a expanze NATO na východ podél západního křídla Ruska nejenže

ohrožuje bezpečnost znovuožívajícího Ruska, ale také ohrožuje

rovnováhu sil v multipolárním světě.

Stojí za to připomenout, že před summitem Biden-Putin v Ženevě

loni v červnu mělo Rusko podobné jednotky podél ukrajinských

hranic. Rusko natáhlo ruku přátelství a loni před summitem výrazně

stáhlo své síly podél západní hranice. Namyšlený vůdce údajně jediné

přeživší supervelmoci však místo toho, aby laskavost oplácel, odmítl

ruku přátelství a dokonce Putina pohrdal.

Navzdory ztrátě impéria v devadesátých letech, pokud jde o

vojenskou sílu, Rusko se svým obrovským arzenálem konvenčních i

jaderných zbraní se stále víceméně rovná vojenské síle Spojených

států, jak je zřejmé z probíhající války na Ukrajině, kde jediné, co by

NATO mohlo udělat, je sledovat to z povzdálí a ani se nepokoušet

prosadit bezletovou zónu, aby se konflikt nezvrhl ve oboustranně

destruktivní jadernou válku.



7/9

Ale je to mnohem rafinovanější a zákeřnější taktika hospodářské

války, na kterou Rusko nemá protijed, protože globální neokoloniální

řád je veden Spojenými státy a jejich západoevropskými klienty od

podpisu Bretton Woods Accord v roce 1945 po druhé světové Válka.

Protože každý stát, zvláště ten, který prosazuje socialistickou

politiku, který se odváží zpochybnit západní monopol na globální

obchodní a ekonomickou politiku, je mezinárodně izolovaný a jeho

národní hospodářství po určitou dobu zkrachuje.

Navzdory tomu, že má k dispozici obrovskou palebnou sílu, která by

mohla snadno zvrátit vývoj v konfliktech tak vleklých jako syrská

zástupná válka, byl ruský postup na Ukrajině podle většiny odhadů

pomalejší, než se očekávalo, protože Rusko se zaměřuje pouze na

vojenskou infrastrukturu a dělá vše, co může, aby minimalizovalo

vedlejší škody, zejména zbytečné civilní ztráty v bývalé sovětské

republice, jejíž většinové obyvatelstvo sympatizuje s Ruskem.

Samozvaní zastánci lidských práv místo zmírňování utrpení

ukrajinských mas zbavených volebního práva držených jako rukojmí

Zelenského režimu dělají vše, co mohou, aby nalákali Rusko do svého

projektu „past na medvědy“, což je termín vypůjčený ze sovětsko-

afghánské války. osmdesátá léta, kdy západní režimy využívaly

pákistánské bezpečnostní síly a štědré finanční prostředky od států

Perského zálivu bohatých na ropu k poskytování výcviku partyzánské

války a smrtících zbraní afghánským džihádistům, aby „vykrvácely

bezpečnostní síly“ bývalého Sovětského svazu ve vleklé válce.

Z humanitární a vojenské pomoci pro Ukrajinu ve výši 10 miliard

dolarů, kterou oznámila Bidenova administrativa, se nejvyšší

představitelé Pentagonu údajně připravují na přidělení značné části

finančních prostředků na poskytování vojenského výcviku a zbraní

téměř milionu uprchlíků, kteří uprchli z Ukrajiny po válka.

Machiavelistickým plánem vojenských stratégů NATO je zakládat

uprchlické osady s „humanitární pomocí“ v pohraničních oblastech

sousedních zemí Ukrajiny Polska, Rumunska a Bulharska a poté



8/9

poskytovat výcvik v partyzánské válce a smrtící zbraně všem zdatným

mužům vojenského věku. s cílem „vykrvácet ruské bezpečnostní síly“

ve vleklé nepravidelné válce.

Citace:

[1] Ruské síly obsadily obrovskou ukrajinskou jadernou elektrárnu,

oheň uhašen:

https://www.reuters.com/markets/europe/top-wrap-1-europes-

largest-nuclear-power-plant-fire-after-russian-attack-mayor-2022-

03-04/

[2] 16 000 dobrovolníků přijíždějících na Ukrajinu, Zelenskij:

https://www.rt.com/russia/551149-zelensky-ukraine-foreign-

fighters/

[3] Erik Prince poskytl zbraně a letadla východnímu libyjskému

vojevůdci Khalifovi Haftarovi:

https://www.nytimes.com/2020/05/25/world/middleeast/libya-

mercenaries-arms-embargo.html

[4] Německo pošle protiletadlové rakety na Ukrajinu:

https://www.dw.com/en/germany-to-ship-anti-aircraft-missiles-to-

ukraine-reports/a-60995325

***

Nauman Sadiq je geopolitický analytik sídlící v Islámábádu.

https://www.reuters.com/markets/europe/top-wrap-1-europes-largest-nuclear-power-plant-fire-after-russian-attack-mayor-2022-03-04/
https://www.rt.com/russia/551149-zelensky-ukraine-foreign-fighters/
https://www.nytimes.com/2020/05/25/world/middleeast/libya-mercenaries-arms-embargo.html
https://www.dw.com/en/germany-to-ship-anti-aircraft-missiles-to-ukraine-reports/a-60995325


9/9

 

 


